
                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                       Αριθ. Πρωτ.  11804/24.08.2015 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                            
  
Αριθ. Απόφ. 167/2015

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 11ο/2015 πρακτικό της 11ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ  9ο:  «Έγκριση  της  έκθεσης  εσόδων  -  εξόδων  Β'  τριμήνου,  ελέγχου 
υλοποίησης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2015 ».

Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Πέμπτη  13  Αυγούστου 

2015  και  ώρα  14:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 

(άρθρο 67 του Ν. 3852/2010)  μετά από τη με αριθμό 10952/07.08.2015 έγγραφη 

πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο  παραπάνω  θέμα 

της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος  του  Δημάρχου  κ.  Αριστομένη  Καραχάλιου,  διαπιστώθηκε  από 

τον  Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της 

ημερήσιας  διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27 

μελών παραβρέθηκαν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Πατσιούρας Βασίλειος  (Γραμ/τέας)
2 Γκατζόγιας Νικόλαος  (Αντ/δρος) Γιαχνής Κων/νος
3 Μπαμπανίκας Δημήτριος Ταστεμίρογλου Σοφία  
4 Βασιλείου Ιωάννης Καπετάνος Χρήστος  
5 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος Χατζηπλή Σοφία
6 Δερλός Κων/νος  Νταφόπουλος Γεώργιος  
7 Τριανταφύλλου Νικόλαος  Ίφου Μαρία
8 Τσιάμπας Σπυρίδων Μολόχας  Αστέριος
9 Αγγελακόπουλος Γεώργιος αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παραβρέθηκαν

10 Πουλαράκης Σταύρος 
11 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
12 Μπένου Κων/ντία
13 Κυριαζής Απόστολος
14 Συροπούλου Δέσποινα
15 Χολέβας Ηλίας
16 Παπανικολάου Κων/νος
17 Γκίζας Δημήτριος
18 Αρσενόπουλος Γεώργιος
19 Κατσιαούνης  Ευάγγελος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 

υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 7396ΩΗ0-21Ε



Για το  παραπάνω θέμα της ημερήσιας  διάταξης,  ο  Πρόεδρος έδωσε το  λόγο 

στη  Παρασκευή  Μπαλαμπάνη,  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου η οποία ανέφερε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

 την περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10

 την παρ. 9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010

την  με  αριθμό  οικ.  40038/09.09.2011  (ΦΕΚ  2007/09.09.2011  τεύχος  Β’) 

«Καθορισμός  των  στοιχείων  τα  οποία  περιλαμβάνονται  στην  έκθεση 

αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών»

 τη με αριθμό 343/22.12.2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 

την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του έτους 2015 και εγκρίθηκε με το αριθμό 

πρωτοκόλλου  184/861/27.01.2015  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

Η  έκθεση  εκτέλεσης  του  προϋπολογισμού  του  Β΄  τριμήνου  του  έτους  2015 

καταρτίστηκε από την οικονομική επιτροπή, και έχει ως ακολούθως:

Α. Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Β’ τριμήνου του έτους 

2015, εμφανίζονται στον πίνακα, όπως ακολουθεί:

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % %
1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 4.867.253,97 1.359.157,14 27,92 1.337.017,18 27,47 98,37
01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 485.500,00 30.957,81 6,38 27.150,81 5,59 87,70
02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 50.000,00 10.636,96 21,27 10.636,96 21,27 100,00
03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 874.000,00 64.079,26 7,33 64.079,26 7,33 100,00
04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 118.724,41 35.030,43 29,51 16.697,47 14,06 47,67
05 Φόροι και εισφορές 60.933,00 7.304,06 11,99 7.304,06 11,99 100,00
06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 3.215.990,06 1.207.738,62 37,55 1.207.738,62 37,55 100,00
07 Λοιπά τακτικά έσοδα 62.106,50 3.410,00 5,49 3.410,00 5,49 100,00
1 Έκτακτα έσοδα 1.353.160,45 329.173,42 24,33 328.931,77 24,31 99,93
11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!
12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 88.352,00 50.461,98 57,11 50.461,98 57,11 100,00
13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 1.194.422,10 240.294,23 20,12 240.294,23 20,12 100,00
14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 62.000,00 37.410,54 60,34 37.168,89 59,95 99,35
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 386,35 1.006,67 260,56 1.006,67 260,56 100,00
2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 220.000,00 121.963,92 55,44 11.118,62 5,05 9,12
21 Τακτικά έσοδα 220.000,00 121.963,92 55,44 11.118,62 5,05 9,12
22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 1.959.455,08 2.017.244,79 102,95 125.014,44 6,38 6,20
31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 1.959.455,08 2.017.244,79 102,95 125.014,44 6,38 6,20
4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 1.281.000,00 412.491,63 32,20 412.491,63 32,20 100,00
41 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου 1.096.000,00 411.295,02 37,53 411.295,02 37,53 100,00
42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 185.000,00 1.196,61 0,65 1.196,61 0,65 100,00
5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου έτους 1.501.609,42 1.501.609,43 100,00 1.501.609,43 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 11.182.478,92 5.741.640,33 51,34 3.716.183,07 33,23 64,72

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ

B.  Τα  αποτελέσματα  εκτέλεσης  προϋπολογισμού  δαπανών  Β’  τριμήνου 

του έτους 2015, εμφανίζονται  στον παρακάτω πίνακα,  όπως ακολουθεί:

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 7396ΩΗ0-21Ε



Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % %
1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 4.622.579,41 3.589.003,06 77,64 1.861.425,50 40,27 1.666.265,94 1.517.573,27 32,83 81,53

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 2.106.514,30 1.935.212,30 91,87 984.617,78 46,74 968.146,96 964.011,50 45,76 97,91
61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 412.505,00 374.130,80 90,70 168.062,05 40,74 115.187,25 103.853,99 25,18 61,80
62 Παροχές τρίτων 630.486,50 249.186,50 39,52 152.162,62 24,13 132.434,55 71.765,21 11,38 47,16
63 Φόροι - τέλη 38.500,00 29.821,32 77,46 18.534,20 48,14 18.534,20 18.534,20 48,14 100,00
64 Λοιπά Γενικά έξοδα 172.861,99 115.143,25 66,61 54.959,86 31,79 27.583,89 18.433,75 10,66 33,54
65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 105.000,00 52.497,45 50,00 49.638,33 47,27 39.779,01 39.719,01 37,83 80,02
66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 341.904,47 300.252,33 87,82 105.466,40 30,85 57.386,22 54.041,75 15,81 51,24
67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 663.307,15 454.724,24 68,55 264.324,24 39,85 243.553,84 183.553,84 27,67 69,44
68 Λοιπά Έξοδα 151.500,00 78.034,87 51,51 63.660,02 42,02 63.660,02 63.660,02 42,02 100,00
7 Επενδύσεις 2.408.446,84 1.077.445,32 44,74 130.564,76 5,42 107.899,30 102.522,77 4,26 78,52
71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 102.024,45 47.723,45 46,78 18.151,99 17,79 2.499,99 0,00 0,00 0,00

73 Έργα 2.186.628,84 999.689,47 45,72 109.536,23 5,01 102.522,77 102.522,77 4,69 93,60
74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 119.793,55 30.032,40 25,07 2.876,54 2,40 2.876,54 0,00 0,00 0,00
75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 4.131.384,88 1.740.665,48 42,13 1.271.694,88 30,78 1.291.113,70 1.205.255,36 29,17 94,78
81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.276.384,88 1.273.584,65 99,78 1.238.016,56 96,99 824.032,87 738.174,53 57,83 59,63

82 Αποδόσεις 1.131.000,00 467.080,83 41,30 33.678,32 2,98 467.080,83 467.080,83 41,30 1.386,89
83 Επιχορηγούμενες πληρωμές Υποχρεώσεων ΠΟΕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 Προβλέψεις μη είσπραξης 1.724.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Αποθεματικό 20.067,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 11.182.478,92 6.407.113,86 57,30 3.263.685,14 29,19 3.065.278,94 2.825.351,40 25,27 86,57

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ

Γ.  Τα  στοιχεία  ισολογισμού  Β’  τριμήνου  του  έτους  2015,  εμφανίζονται 

στον παρακάτω πίνακα, όπως ακολουθεί:

Μεταβολή
%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3/2
Α ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 2.846.963,66 2.918.557,57 3.005.660,17 102,98
1 Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 2.846.963,66 2.918.557,57 3.005.660,17 102,98
Β ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 1.502.035,36 1.455.663,51 898.731,20 61,74
1 Ταμείο 55.539,26 71.148,76 32.696,26 45,95
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 1.446.496,10 1.384.514,75 866.034,94 62,55
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
0,00 0,00 0,00 0,000

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 0,000
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00 0,000
3 Λοιποί μεταβατικού λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,000

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 3 3 3 3/2
Α ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 324.198,07 324.198,07 294.217,47 90,75
1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 324.198,07 324.198,07 241.751,42 74,57
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 52.466,05 #ΔΙΑΙΡ/0!
Β ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2.192.349,64 2.168.523,91 1.808.957,97 83,42
1 Προμηθευτές 1.745.248,87 1.687.304,01 1.416.113,43 83,93
3 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 74.198,17 56.657,22 39.356,15 69,46
4 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 98.141,04 143.269,44 78.085,75 54,50

5 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 274.761,56 281.293,24 275.402,64 97,91
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

Β΄Τρίμηνο έτους 
2015

Τέλος 
Προηγούμενου 

έτους

Προηγούμενο 
τρίμηνο

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  όπως  καταγράφονται  στα 

μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το  συμβούλιο  να  αποφασίσει 

σχετικά.

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 7396ΩΗ0-21Ε



Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:
1) Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών 

             του Δήμου. 
2) Την με αριθμό 123/04.08.2015 (ΑΔΑ: ΩΓΧ4ΩΗ0-ΡΘ6), απόφαση της Ο.Ε. 
3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 266 του ν. 3852/2010.
4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 175 του Κ.Δ.Κ. 
5) Τις διατάξεις της παρ. 1 περίπτωση β, του άρθρου 72 του ν. 3852/2010.
6) Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  τη με αριθμό 123/04.08.2015 (ΑΔΑ:Ω6ΕΩΩΗ0-ΚΦ5)  απόφαση της 

Οικονομικής  Επιτροπής,  καθώς  και  την  έκθεση  εσόδων  -  εξόδων  Β'  τριμήνου, 

ελέγχου  υλοποίησης  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  έτους  2015,  όπως  αυτή 

αναφέρεται στο ιστορικό της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 167/2015.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως 
ακολούθως:

   Ο Πρόεδρος                                                        Τα μέλη

(ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Φάρσαλα 24.08.2015

Ο  Πρόεδρος

Βάιος Νικολάου

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 7396ΩΗ0-21Ε


		2015-08-24T13:07:06+0300
	Athens




